RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO: 1423/2024

Em atendimento ao disposto na Resolugéo de Mesa 03, de 08
de abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Requerimento n°® 378/2024

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 04/11/2024 hora da saida: 06h00min
Data do retorno: 08/11/2024 hora do retorno: 17h00Omin
Conducao: Veiculo da camara

Observacao: Com diarias e com hospedagem.



COMISSAO DESIGNADA

Vereador José Antdnio da Silva (Repolhinho)- PSDB
Vereador Fabio de Oliveira Domingues (Fabinho) — PSD
Vereadora Professora Diacuiara Baranano Souza — MDB

Vereadora Laura Tais Machado Fagundes ( Laurinha) - MDB

o AUDIENCIA NO DIA 05/11/2024.

Esteve na Camara dos Deputados em reunido no Gabinete do
Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz para tratar sobre

pleitos de interesse do nosso municipio.
Esteve na Camara dos Deputados em reunido no Gabinete do

Deputado Federal Lucas Redecker para tratar de assuntos
referentes ao nosso municipio.

o AUDIENCIA NO DIA 06/11/2024

Esteve em reunido no Ministério da Saude, com o Coordenador

de Assuntos Orcamentarios Substituto, Sr. Diego Rangel Silva



de Lima, para tratar de assuntos relacionados ao nosso

municipio.

AUDIENCIA NO DIA 07/11/2024

Esteve em reunido no Ministério do Esporte, com a
Coordenadora — Geral Sra. Jessyca Carolina Gonzaga Silva,
para conhecimento de projetos e programas do Ministério do

Esporte e solicitacdo de recursos para 0 nosso municipio.

Este em reunido no Ministério da Educacido — (FNDE), com a
Coordenadora — Geral de Relacdes Institucionais, Sra. Adriane
Carrara Ribeiro Caran Ost, para tratar de assuntos do nosso
municipio.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Em anexo, declaragéo de participacdo das audiéncias, copia do

requerimento e fotos das referidas reunibes.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD/RS

Bemocritica

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar
que a vereador José Antonio do municipio de Rio Grande-RS,
esteve presente no gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus
Hinterholz PSD/RS, no dia 05 de novembro de 2024, tratando
sobre pleitos de interesse do municipio. Era o que tinha para

declarar.

Brasilia-DF, 05 de novembro de 2024.

, L \_--\_)v\\_,___//:
\Patricia Duarte
Assessoria Parlamentar
\\.

\\“‘-—k..g_, e

Praca dos Trés Poderes, CAmara dos Deputados, Anexo I1l, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5971 / dep.danrleidedeushinterholz@camara.leg.br



DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador José Antonio da Silva, portado do CPF:
379.953.830-53, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
05 de novembro de 2024, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio
Grande — Rio Grande do Sul.

ANV e

&\ss'é'ssora parlamentar

Deputado Lucas Redecker



DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor JOSE ANTONIO DA
SILVA , CPF n° 379.953.830-53, na qualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Satde, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do

referido municipio.

Brasilia/DF, 06 de NOVEMBRO de 2024.

DIEGO RANGEL SILVA DE LIMA
Coordenador de Assuntos Orcamentarios Substituto
ASPAR/MS

GOVERNO FEDERAL

UNIAO E RECONSTR a

MINISTERIO DA
SU5+ SAUDE

 GOVLBR/SAUDE (0800 minsause )



07/11/2024, 15:33 SEIMC - 16159324 - Despacho

Ministério do Esporte
Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A', - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-906
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.mds.gov.br

DECLARACAO

Processo n2 71000.007089/2024-69
Interessado: Rio Grande/RS

Interessado: Rio Grande/RS

1 Declaramos para os devidos fins que Sr. José Anténio da Silva, Vereador do municipio de
Rio Grande/RS, CPF sob o n? 379.953.830-53, esteve nesta ASPAR, no dia 07 de novembro de 2024, para
conhecimento de projetos e programas do Ministério do Esporte e solicitagdo de recursos.

= Por ser esta expressdo da verdade, firmo a presente Declaragdo.

Jessyca Caroline Gonzaga Silva
Coordenadora-Geral
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

2 | ¢ Documento assinado eletronicamente por Jessyca Caroline Gonzaga Silva, Coordenador(a)-Geral, em
ot M; é’% 07/11/2024, as 15:33, conforme horéario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do
sletrbnica Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica

Referéncia: Processo n2 71000.007089/2024-69 SEl n2 16159324

https://sei.cidadania.gov.brfsei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17798790&infra 171



MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 — Bloco FF— Edificio FNDE — 1 1° andar — CEP 70070-929 — Bras{lia/DF
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARAGAO

Declaro,r para os devidos fins, que ofa) senhor(a) f:)'*&jé A’M%g&,’f& ‘49/22'5’ '/””/jg
do Rig CAANDE . OPF. 379445530 53

compareceu a esta autarquia, no dia QL de novembro de 2024, para tratar de assuntos referentes ao

municipio.

Brasilia,(J+ _de novembro de 2024

f s :
A CAALAANN Y

Adriane Cgfrara Ribeiro Caran Ost
Coordenadora Geral de Relagdes Institucionais
CGREL/GABIN/PRESI



CAMARA MURNICIPAL
DO RIO GRANDE

2 da ol
Volto: 08144 | ._
REQUERIMENTON° __ 318 12024
PROTOCOLADO SOBON°__ 1511 /2024

EM__ {1]0% 12024

Exmo. Senhor Presidente, os vereadores abaixo assinados,
requerem depois de ouvida a Casa, na forma regimental, que a formagéo de uma
comiss#o de vereadores a fim de se deslocar até Brasilia, para cumprir-agendas:

- Ministério das Cidades-Secretaria da Habitagfio
- Congresso Nacional - Gabinete da Deputada Dilvanda Faro

- Ministério da Educacdo-Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo -
FNDE

Rio Grande, 17 de julho de 2024.

Ver®. Professorg Diauciara

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 —Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grande —RS
e-mail: cmrgfdcamarariogrande.rs.gov.br sife: www.riogrande.rs.leg.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




Numero da Nota

00000023890

Data e Hora de Emissio
08/11/2024 07:41

Niumero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Namero do RPS: Municipio de Prestacio do Servigor Codigo de Verificagio Pagina
11/2024 24098 | Brasilia/DF | 032788983 [
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPI:  00.469.171/0004-07 Inscrigio Municipal: 0732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Camplemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UIL: DF e-mail: america@hoteisbittar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  JOSE ANTONIO DA SILVA

CPIVCNPI:  379.953.830-53 Inscrigiio Lstadual: Inscrigio Municipal:

Enderego:  RUA GENERAL VITORINO, 0 - CENTRO - CEP: 96200-310

Complemento: : Telefone:  (53)9977-3790

Munmicipior 4315602 - Rio Grande/RS U RS e-maii: repolhiniio@camariogrande.rs.gov.by

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

FABIQ DE OLIVEIRA DOMINGUES CheckIn=04/11/2024
=G.00 Total=350.00 |Descrizac=82LIT
al—-55C.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , smite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R) IR (R$) | INSS (RS) CSLL (RS$)
0,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 C,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagoes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos 900,00 Valor dos Servigos 900,00
(-) Desconto Incondicionado - 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Cilculo 900,00
(=) Outras Retengbes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) ) 3,00
(=) I8S Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nio
Opgiio Simples Nacional Na
(=) Valor Liguido 900,00 e " | @) Valor ISS 27,00
Incentivador Cultural Nio

VALOR TOTAL DA NOTA = K 906,60

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DT

Hospede : FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
ChecklIn : 04/11/2024 CheckOut : 08/11/2024
DATA E HORA DA IMPRESSAC: 08/11/2024 07:42

Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negécio




Numero da Nota

00000023891

Data e Hora de Emissio
08/11/2024 07:41

Numero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia; Numero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo: Codigo de Verificagio Pagina
11/2024 24099 Brasilia/DF CEFFB6ASED L
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ:  00.469.171/0004-07 Inscrigio Municipal: 0732778900420
Enderego: SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF Ur: DF e-mail:  america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raziio Social: JOSE ANTONIO DA SILVA
CPI/CNPI:  379.953.830-53 Inserigio Estadual: Inscrigdo Municipal:
Enderego: RUA GENERAL VITORINO, 0 - CENTRO - CEP: 96200-310
Complemento: Telefone:  (53)9977-3790
Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail: repolhinho@camariogrande.rs.gov.br

DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS

Descricac=0OUTRAS DESPZSAS Estadia=25752C Apto=04.1 Hosped==FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES CheckIn=04/11/2024
«Out=08/11/2024 Codigo=09.01 Quanz=1.00 Unitaric=90.40 Desconto=0.C0 Totzl=90.40 |Cescricac=TURLSMO
Codigo-02.01 Quant-=2.30 Unitaris-2.00 Desconto-0.00 Total-4.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacac por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RS) IR (R$) INSS (RS) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacgies Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 94.40 Valor dos Servigos 94,40
(-) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Calculo 94,40
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aligquota (%) 5,00
(-) 1SS Retido 0.00 1SS a reter: * 2-Nio
Opgao Simples Nacional Nio
=) Valor Liquid. =) Valor ISS 4,72
G Ntor Ligmli : 94,40 Incentivador Cultural Nio © Valor
VALOR TOTAL DA NOTA = KS 94,40
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCQ B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Hospede : FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
ChecklIn : 04/11/2024 CheckQut : 08/11/2024
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 08/11/2024 07:42 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




nbra https://webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=C:-5...

Zimbra cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

PASSAGEIROS REALOCADOS GOL - JOSE ANTONIO DA SILVA, FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES E DIACUIARA BARANANO SOUZA - PORTO ALEGRE/BRASILIA/PORTO
ALEGRE PARA OS DIAS 04 E 08 DE NOVEMBRO DE 2024

De : VIAJE BEM MAIS sex., 18 de out. de 2024 12:34
<atendimentogr@viajebemmais.com.br> £ 1 anexo

Assunto : PASSAGEIROS REALOCADOS GOL - JOSE ANTONIO DA
SILVA, FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES E DIACUIARA
BARANANQO SOUZA - PORTO ALEGRE/BRASILIA/PORTO
ALEGRE PARA OS DIAS 04 E 08 DE NOVEMBRO DE 2024

Para : cmrg@camarariogrande.rs.gov.br
Cc : 'VIAJE BEM MAIS' <valeriatur@gmail.com>,
atendimentocontratolicitacoes@gmail.com, 'VIAJE BEM
MAIS' <atendimentogr@viajebemmais.com.br>
Sra. Mara,

Seguem comprovantes de realocamentos dos passageiros abaixo:

Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usuario: Angelica Aparecida Teles dos Santos

bemx |comor
s % E-mail: angelica.santos@ftgp.com.br
Telefone: 55 62 32511057
Localizador  Prazo Status  Sistema  Criago  Contatos
55 61 982752926
55 39 91085639
WQXVWK -— Emitido Gol_GWS 17 OUT 18:44 55 39 91085639
55 39 91085639

55 39 910856395

Passageiros

[ Tipo  Sobrenome Nq_rfyg .‘ A Sexo Nascimento Fi_q?ﬁgggg Status
Adulto DA SILVA JOSE ANTONIO Masculino  20/05/63 Emitid
Voos i e - P,
Cia Origem / Destino Voo I(E:s Gl Info Ia?
7 Familia: Light
RQA - FORTO GIG - RIO DE Avido: 738 ,
ot et JANEIRO 33 oo g © :
04Nov 11:10/ - 0 =i 0s 1723 : Base UNHABG2GC
Cabine: E ’ Tar: N
Cabine: E
™ GIG - RIO DE G3 00E g Familia: Light wa.
JANEIRO BSB - BRASILIA 2073 > Aviio: 7M8 Wi
04 Nov 14:35 / 04 Nov 16:30 ’
Cabine: E

£7 18/10/2024, 12:57



mbra https://webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=C:-5...

Base UNHABG2GC

Tar: N
Cabine: E
Familia: Light
BSB - BRASILIA POA - PORTO G3 b Aviao: 738 WQ
08 Nov 08:45 / ALEGRE 4720 00 T - Base BNIABG2GC
Cabine: T 08 Nov 11:35 ‘ Tar: N
Cabine: T
a Mochila ou 8 Bagagem de Bagagem Nao
bolsa mao despachada contém
Assentos ——— s
G31 723 POA GIG 632073 GIG BSB G31720 BSB POA
rassagele  oaNov OfNov  o8Nov
DA SILVA/JOSE . e -
ANTONIO
Servigos Auxlllares
Pussacsing G31723 POA GIG G32073 GIG BSB G31720 BSB POA
e 04Nev  04Nov 08N
DA SILVA/JOSE b, - .
ANTONIO
Valores
Passagelro Tarlfa Tx Emb. Total
ADT - DA SILVA/JOSE ANTONIO R$ 0 00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bilhetes
Numero Locallzador Passagewo Data Emlssap Conjugado

(1272125511977 WQXVWK DA SILVA/JOSE ANTONIO MR 18/10/2024 -

» Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissio. Apés a emissio
pode nao ser possivel altera-los ou ter algum custo.

» Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteracdes sem prévio aviso.

e Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

» Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue
necessario ter esta informagéo, consulte-nos.

 Algumas tarifas ndo permitem marcacéo e/ou escolha de assentos. Caso julgue
necessario ter esta informagéo, consulte-nos.

» Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, portando
o documento de identidade Original, ou com 3 horas em voos internacionais,
portando o passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino.

» O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos
subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteracio e/ou
reembolso.

 Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territorio
americano, @ mandatério informar o nome completo (conforme o passaporte), a data
de nascimento e 0 sexo no momento da emissao.

£7 18/10/2024, 12:57



; i Confirmac3o da reserva
BOOk'ng.com NUMERQDECDEERMA@OAE13.734.GZS

copicopn: 0214
América Bittar Hotel i
Enderego: SHS Quadra 4 Bloco D, Asa sul, Brasikia, CEP 70314-000, Brasil 4 8 1 4
NGmero de estrelas: hotel 4 estrelas NOVEMBRO NOVEMBRO
Telefone: +55 613034 3355 Segunda-feira Sexta-feira
Coordenadas para GPS: 5 015° 47.627, W 47° 53.467 ( a partir das 1200 @ atéas 1200
PRECO
1 quarte RS 1.714,29
5% Imposto RS 8571
{para 2 hdspedes)
Cobrangas adicionais

Q prego que vocé estd vende abaixo € aproximado e pode conter taxas com base na ocupagio maxima. Este valor pode incluir impostos estabelecidos pelos govemos locais ou cobrangas
estabelecidas pela acomodacao.

Taxa de servico da acomodacio (10,0000%) R% 180
Prego final R$ 1.980
{impostos induidas)

O preco final exibido é o valor que vocg vai pagar a acomodacio.

A Booking.com ndo cobra dos hasped: h taxa de a, administrativa ou de qualquer outro tipo.
O emissor do seu cartao pode cobrar uma taxa de transagio internacional.
Informacio sobre pagamentos

A América Bittar Hotel cuida de todos os pagamentos.
Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento: American Express, Visa, Mastercard, Maestro

Qutras informacoes

Par favar, observe que pedidas adicionais (por exemplo, cama extra) nao esto incluidos neste valor.

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodagio.

Se vacé ndo comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodacao podera cobrar o valor total da reserva.

Por favor, lembre-se de ler as InformacBes importantes abaixo, pois podem conter dados importantes que ndo foram mencionados agui.

iy, ﬂ%y- 7
:““*‘Cz;.ﬂ-a-uf,orr:'- de TV de Brasilia e e’
A ;
Jardim
Burle Marx
t= !,rb? o Via N
Nicotandia €9 /e . Central m 1 7
: f & sHs N o
£ 3 CEQ L ak . Ea -4
SGAS 501 ® Via SESILab - Espaco S
J < 52 geArte, Ciencige @
$645 902 scs g ‘
. Vig
Google @52
Quarto Deluxe com 2 Camas de Solteiro (5
Z
Tllalmnr:uﬁwﬁ Bm Pré-pagamento : N3o é necessirio pré-pagamento.
O café da manha ests incluido no prego final Custos de cancelamento:

até as 27 de outubro de 2024 23559, [-03k R§ 0

e N - s o a partir de 28 de outubro de 2024 00:00, -03}; B$ 350 -
Banheiro privativo - Vista da ddade = Produtos de higiene pessaal gratuitos = Chuveiro - Ar-candicionade « Cofre = Vaso Nao & possivel alterar 35 datas da sua reserve.

sanitdrio « Piso de madeira ou parquet - Toalhas - Roupa de cama + Mesa de trabalho « TV « Telefone » Canais via satélite - TV de a partir de 5 de navembro de 2024 00:00, [-03}: RS 1,500 —

telaplana-Semdmdembdn-Fﬂgaba-Goset-(hnakacabu-Servir;udedspatanGuar Ou armano = Andares Fiow :
superiores acessiveis por elevador « Arara para roupas - Papel higiénico + A unidade é totalmente acessivel para cadeira de Nao & possivel alterabas datas dla'sa ety
redas

Tamanho da cama: 2 camas de solteiro (30 a 130 an de largura}

(@) Informacées importantes [E]] potiticas do hote!
Por favor, observe que para cancelar ou modificar uma reserva apés o check-in vocé Estacionamento
devera informar ao hotel scbre as alteracBes com, pelo menos, 24 horas de antecedéndia, * Sem estacionamente disponivel.
do contrario, a diaria seguinte sera cobrada. ® Acesso Wi-Fi disponivel em todas as 4reas, gratuitamente.

Por favor, observe que o estacionamento é publico e estd sujeito a disponibifidade.
Qualquer pedido especial devera ser confirmado pelo hotel & também esta sujeito a
disponibilidade.

Vocé deve apresentar um documento de identidade vélido com foto e um cartio de
crédito no momento do check-in. Por favor, observe que Pedidos Especiais estio sujeitos a
disponibilidade, e custos adicionais padem ser aplicados.

O Pedidos espediais
“Estou a viajar em trabaiho e poderei usar um cartdo de crédito empresarial.
Approximate time of arrivat between 16:00 and 17:00"




Precisa de ajuda?

Vock pode sempre visuallzar, modificar ou cancelar a sua reserva onlfine em:

Caso tenha questdes relacionadas 3 propriedade, vacé pode entrar em cantata com ofa)
América Bittar Hotel diretamente pelo: +55 61 3034 3355

Qu entre em c « por telefone - disponiveis 24 horas por dia:
Nimero locak: 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil: +44 20 3320 2609

Yiaje cam tranquilidade

Yocé esta procurando informagges sobre como viajar com seguranga? A 'Central de
recursos - confianga e seguranca’ pode te ajudar a se preparar para a sua viagem e
aproveitar uma estadia segura e tranquila.

Ver a Central de recursos - confianga e seguranca

Reunimos os numeros de telefone mais importantes desse local para te ajudar a ter
tranquilidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais




Starbucks Brasil
CAFE PACTFICH S4

CHPG: 55 567 562/0115-42 [ Hauditn

5 AR BIL,

LEAD Ui V1 tnit U1 Total
fluerida 29 De Jangiro. S/H - GRLERD ,f(; !,Qg ;“
10 OF JANETRD - Rd 4l
CER: 21.941-5¢ :
Documento Auxd Har []'("z E\iiﬁj.tafr'“‘!::-,i,c’il . yiﬁrj‘ﬂ
de Consumidor Eietronica LR b K
Codigo Descrican QtdUn Y.Unit Y.Total
7040 Frapp MochBra 1 e 1110 2z so 9171 ESu 00 033
00 23,000 23,8 CONSUR DGR NS0 IDERTIFICADD
il el KFO-& G S3826 Serie B 0B/11/2024 20.50:37
e I . Via E&ﬂSUaiidﬂsz'j 61163429
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Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio
Telefone: (53) 3233-8500

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

CEP: 96.200-310
Cidade: Rio Grande

e

Funcional: 0001.0031.0001
Elemento: 33390141400000000000
Vinculo: 05000001

Diarias no pais

Numero Empenho: Espécie: Data Emiss&o:
1423/2024 Ordinario 21/10/2024 5
Dotagao: 28 af*'. ;
Org3o: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAO DC PODER LEGISLATIVO

Recursos ndo Vinculados de Imposios - Livre

Credor: 8036 - JOSE ANTONIO DA SILVA
Enderego: Rua Duque de Caxias - 1971103

Cidade: Rio Grande/RS

CPF/CNPJ: 379.953.830-53 Telefone: (53)8427-4041
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S A Agéncia: 330 Conta: 35182119-05
Dotagao Inicial; 150.000,00 E'mpenhado Anter.: 83.876,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 86.801,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 63.198,09
Processo Licitagéo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Niimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00

Historico

(Requerimento n.378/2024 e Protocolo n.1.511 de 17707/2024).-

4,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira até a cidade de Brasilia/DF, dias 04,05,06,07 e 08 de novembro de 2.024, com
quatro pernoites, onde em Comissao, cumprira agenda no Ministério das Cidades - Secretaria da Habitagso, Congresso Nacional -
Gabinete da Deputada Dilvanda Faro e Ministério da Educacdo - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagio - FNDE

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00
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